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Referat  
 
 
Møde: Møde i specialerådet for plastikkirurgi  
Tidspunkt: 5. maj 2025 kl. 15-16 
Sted: Virtuelt 

 
Deltagere: 
Vibeke Koudahl     Cheflæge, Plastikkirurgisk afdeling, OUH (formand) 
Peter Sørensen                 Lægelig direktør, SHS 
Bekka Christensen    Overlæge, Organkirurgisk afdeling, SLB 
Mette W. Kjærskov    Ledende overlæge, Organkirurgisk afdeling, SLB 
Erik Heidemann    Privatpraktiserende speciallæge i plastikkirurgi 
Helle Bruun      Praksis, Regionshuset (deltager under punkt 2 og 3) 
Maria Frank      Chefkonsulent, Sundhedsplanlægning, Regionshuset (referent) 
 
Afbud:  
Ann Udesen      Specialeansvarlig overlæge, Plastikkirurgisk ambulatorium, EGS 
Vivi Bakholdt      Ledende overlæge, Plastikkirurgisk afdeling, OUH 
Jens Ahm Sørensen   Professor, overlæge, Plastikkirurgisk afdeling, OUH  
Jesper Halling     Overlæge, Plastikkirurgisk ambulatorium, EGS 
 
 
1. Velkomst og præsentationsrunde v. specialerådsformand Vibeke Koudahl  
 
2. Status på visitationsretningslinje for nonmelanom hudkræft - ’Visitation af nonmelanom 

hudkræft (BCC og PCC)’ 
 

Drøftedes.  
Oplevelsen i speciallægepraksis og på Sygehus Lillebælt er, at retningslinjen anvendes. Det er 
dog ikke altid oplevelsen, at visitionsretningslinjen er kendt bredt blandt almen praksis og 
hudlæger. På OUH er oplevelsen, at den ikke er fuldt ud implementeret på plastikkirurgisk 
afdeling.  
 
Konklusion: Der er fortsat opbakning i specialerådet til visitationsretningslinjen. På OUH udestår 
der et implementeringsarbejde.  

 
3. Status på ydrenumre, herunder aktivitet hos privatpraktiserende speciallæger i 

plastikkirurgi 
 

Specialerådet vurderer, at der fortsat er behov for at udvide ydrenumre i speciallægepraksis.  
 
Helle Bruun orienterede om, at der årligt udarbejdes en kapacitetsanalyse af speciallægepraksis. 
Denne analyse forelægges for politisk niveau i juni eller august. Af analysen vil det fremgå, at der 
er behov for en kapacitetsudvidelse inden for specialet plastikkirurgi. Udfordringen er, at mange 
områder efterspørger udvidelse af speciallægepraksis (fx børne- og ungdomspsykiatri). Hertil 
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kommer at arbejdet med at implementere sundhedsreformen, herunder ventetidsgaranti i 
speciallægepraksis, kommer til at få en betydning for, hvilke justeringer, der besluttes politisk. 
 
Peter Sørensen fortalte at der jævnligt er drøftelser af ventetiderne på møder i det regionale 
kapacitetsforum.  
 
Konklusion: Emnet tages op igen om 1 år - eller tidligere, hvis der viser sig behov for det.  

 
4. Status på SSTs deregulering af specialfunktioner 

 
Det ser ikke for nuværende ud til at plastikkirurgi bliver berørt af deregulering af specialfunktioner. 
Korrektion af hudoverskud ved MWL har været drøftet, men det faglige selskab har frarådet dette.  

 
5. Nye retningslinjer 
 

Retningslinje for korrektion af hudoverskud ved MWL er under revision.  
 
Det er relevant at drøfte praksis på tværs af regionen med henblik at sikre et ensartet tilbud til 
borgere i regionen. Det er i det hele taget vigtigt at have en fælles tilgang til behandlingstilbud 
inden for reduktionskirurgi.  
 
OUH tager initiativ til en drøftelse med Esbjerg og Vejle.  

 
6. Eventuelt  
 

Det Regionale Lægemiddelråd i Region Syddanmark har i et par tilfælde ved enkeltansøgninger 
om neoadjuverende behandling til maligne melanomer (off-label behandling) godkendt brug af 
denne behandling.  

 
7. Næste møde 

 
Næste møde afholdes i november. Formand og sekretær fremsender datoforslag til specialerådet.  

 
 


